



Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de ACARAÚ  
Pregão Presencial Nº 0908.02/2016 Abertura: 26 de AGOSTO de 2016 às 08:00hrs

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
CNPJ: 22.864.845/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.467406-1  
ENDEREÇO: AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE CEP: 61.930-360  
REPRESENTANTE LEGAL: OZÉIAS FERREIRA MAIA NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: EMPRESÁRIO  
RG: 92015008080 SSP-CE CPF: 356.615.933-68 DOMICÍLIO: FABIANO DE CRISTO Nº 12A BAIRRO: JARDIM CEARENSE - FORTALEZA-CE  
TELEFONE: (85) 3014-0466 CELULAR: (85) 98892.8166 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

**Condições Gerais da Proposta:**

A Presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**O Objeto contratual terá a garantia de 12 (Doze) Meses**

MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PAPEL OFÍCIO A4 CX COM 10 X 500 FLS	CX	200	COPIMAX	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
2	FITA GOMADA 38MM X 10M	UNID	400	EUROCEL	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	UNID	800	IBEL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	UNID	1.200	SÃO MIGUEL	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE 66X96	UNID	1.200	NOVAPRINT	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	CX	800	COMPACTOR	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.808,00	sete mil, oitocentos e oito reais
7	LÁPIS COLORIDO COM 12 CORES	CX	800	LEONORA	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	CX	800	ZOO MAGIFIX	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	160	DESART	R\$ 24,29	vinte e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.886,40	três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	CX	120	RADEX	R\$ 59,06	cinquenta e nove reais e seis centavos	R\$ 7.087,20	sete mil, oitenta e sete reais e vinte centavos
11	DUREX COLORIDO 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	UND	500	EUROCEL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
12	COLEÇÃO DE ESTÓRIAS INFANTIS	UND	152	TODO LIVRO	R\$ 18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.780,08	dois mil, setecentos e oitenta reais e oito centavos
							<b>R\$ 57.831,68</b>	cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten signature: Oziás*  
MELHOR PROPOSTA COMERCIO REPRESENTAÇÃO  
Ozias Ferreira Maia  
RG Nº 92015008080 SSP-CE  
CPF: 356.615.933-68

*Handwritten signatures and initials*





**MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNID	CX	115	MARILUX	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.030,90	dois mil, trinta reais e noventa centavos
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	115	LIMPEMAX	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.586,35	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	CX	50	DUPOVO	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e cinco centavos
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	CX	40	GUARANI	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.634,00	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais
17	ESPONJA DE DUAS FACE CX COM 60 UNID	CX	20	BETTANIN	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 427,80	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
18	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 10 UNID	FARDOS	50	SHOW BRILL	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	UNID	400	LIBIOMAR	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	UNID	400	LIBIOMAR	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
							<b>R\$ 8.446,55</b>	oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos

**MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL**

ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
21	FRALDA DESCARTÁVEL	PAC	270	PAMPERS	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.394,90	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
22	SABONETE INFANTIL	PAC	320	FLORA NENÉM	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 774,40	setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
23	SHAMPOO INFANTIL	UND	270	FLORA NENÉM	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.344,60	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
24	LENÇO UMEDECIDO	PAC	270	COTONELA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
25	COTONETE	PAC	270	BABY ARTE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
26	CREME DE ASSADURA	UND	120	PRONATUS	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 805,20	oitocentos e cinco reais e vinte centavos
							<b>R\$ 6.291,10</b>	seis mil, duzentos e noventa e um reais e dez centavos

*[Handwritten Signature]*  
MELHOR PROPOSTA COMERCIO REPLTDA ME  
Ozéias Ferreira Maia  
RG N° 92015008080 SSP-CE  
CPF: 336 615 933-68





MATERIAL DE INFORMÁTICA								
ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
27	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	40	SAMSUNG	R\$ 176,12	cento e setenta e seis reais e doze centavos	R\$ 7.044,80	sete mil, quarenta e quatro reais e oitenta centavos
28	ROLO FUSOR PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	60	SAMSUNG	R\$ 101,05	cento e um reais e cinco centavos	R\$ 6.063,00	seis mil, sessenta e três reais
29	CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS M2875FD	UND	60	SAMSUNG	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 10.243,80	dez mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
30	TONER REFIL UNIVERSAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG	KG	80	SAMSUNG	R\$ 146,79	cento e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.743,20	onze mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
31	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	UND	30	BROTHER	R\$ 70,28	setenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.108,40	dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos
32	PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	UND	30	BROTHER	R\$ 454,06	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 13.621,80	treze mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos
33	CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-81521-DN	UND	30	BROTHER	R\$ 452,30	quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 13.569,00	treze mil, quinhentos e sessenta e nove reais
34	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	UND	50	KATUM	R\$ 186,52	cento e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.326,00	nove mil, trezentos e vinte e seis reais
35	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	KG	20	BROTHER	R\$ 258,56	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.171,20	cinco mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos
36	UNIDADE DIFUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8152-DN	UND	20	BROTHER	R\$ 792,99	setecentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.859,80	quinze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
							<b>R\$ 94.751,00</b>	noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais

MATERIAL PERMANENTE								
ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMÓRIA DEDICADA) HD 1TB, TELA 15,6"	UND	40	ASUS	R\$ 3.628,79	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 145.151,60	cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
38	FOGÃO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	UND	15	CRISTAL AÇO	R\$ 1.335,29	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 20.029,35	vinte mil, vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMÍNIO REFORCADA	UND	50	CORTIART	R\$ 114,23	cento e quatorze reais e vinte e três centavos	R\$ 5.711,50	cinco mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	UND	10	CONSUL	R\$ 1.907,14	um mil, novecentos e sete reais e quatorze centavos	R\$ 19.071,40	dezenove mil, setenta e um reais e quarenta centavos

*Handwritten signature and arrow pointing to item 37.*

*Handwritten signatures and initials.*

*Handwritten signature: Ozéias*  
 MELHOR PROPOSTA COMERCIO REPR.LDA.ME  
 Ozéias Ferreira Maia  
 RG N° 92015008080 SSP-CE  
 CPF: 356.615.933-08



41	AR CONDICIONADO DE 1.800 BTU'S	UND	15	LG	R\$ 3.089,86	três mil, oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 46.347,90	quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO - 45CM	UND	40	VENTISOL	R\$ 181,44	cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMÍNIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM 4 TORNEIRAS	UND	20	CLIMAFEL	R\$ 3.225,60	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 64.512,00	sessenta e quatro mil, quinhentos e doze reais
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	UND	5	TS SHARA	R\$ 362,87	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.814,35	um mil, oitocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos
							<b>R\$ 309.895,70</b>	trezentos e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos

DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÕES DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICA - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ BRANCA. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO.	UND	38	MOR	R\$ 389,63	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 14.805,94	quatorze mil, oitocentos e cinco reais e noventa e quatro centavos
							<b>R\$ 14.805,94</b>	quatorze mil, oitocentos e cinco reais e noventa e quatro centavos

**VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R\$ 492.021,97 QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS.**

BANCO BRADESCO AGÊNCIA: 607-6 C/C: 13187-3  
 ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

O Licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Declaramos estar de pleno acordo com todas as normas e exigências contidas nesta licitação. E que nos preços cotados acima já estão inclusos todos os

Declaramos também que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as normas e exigências contidas nesta licitação. Nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas necessárias para o perfeito objeto desta licitação e nos sujeitamos a legislação Federal, Estadual e Municipal.

**Maracanaú/CE, 26 de AGOSTO de 2016.**

*Ozéias Ferreira Maia*  
 MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME  
 Ozéias Ferreira Maia  
 RG Nº 92015008080 SSP/CE  
 CPF- 356.815.933-88